[image: image1.jpg]

2
2

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  29.12.2012
	№
	2634

	г.  Новоалтайск

	Об утверждении состава комиссии и Положения о комиссии по поддержанию устойчивого функционирования организаций и предприятий Первомайского района в условиях военного времени

Во исполнение Федерального закона от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне» в целях организации работы по повышению устойчивости функционирования экономики Первомайского района в условиях военного времени, снижения возможных потерь и разрушений от современных средств поражения, создания условий для ликвидации последствий нападения противника, восстановления производства и обеспечения жизнедеятельности населения Первомайского района постановляю:

1. Создать комиссию по поддержанию устойчивого функционирования организаций и предприятий Первомайского района в условиях военного времени и утвердить прилагаемый состав (по должностям).
2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по поддержанию устойчивого функционирования организаций и предприятий Первомайского района в условиях военного времени.
3. Постановление администрации Первомайского района от 16.09.2008г. № 1680 «О создании комиссии по поддержанию устойчивого функционирования организаций и предприятий района» и постановление администрации Первомайского района от 11.09.2009г. № 1638/1 «О внесении изменений в постановление администрации района от 16.09.2008 №1680 «О создании комиссии по поддержанию устойчивого функционирования организаций и предприятия района»» признать утратившими силу.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации района по экономике, земельно-имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству  Камышникова В.В.

5. Настоящее постановление обнародовать на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района.

Глава администрации района                                                                                   А.В. Рубцов
[image: image1.jpg]
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

Первомайского района

от «__»  _______  2012  №_____
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПОДДЕРЖАНИЮ УСТОЙЧИВОГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ И ПРЕДПРИЯТИЙ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА В УСЛОВИЯХ ВОЕНОГО ВРЕМЕНИ
(по должностям)
Председатель
Заместитель главы администрации района по экономике, земельно-имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству.
Заместители председателя
Начальник отдела по экономике и социально-экономическому развитию администрации района;

начальник отдела ГО и ЧС администрации района.

Секретарь
Ведущий специалист отдела по экономике и социально-экономическому развитию администрации района.
Члены комиссии
Управляющий делами администрации района;

начальник  ОСХиП администрации района;

начальник отдела по труду администрации района;

начальник отдела жилищно-коммунального и газового хозяйства администрации района;
главный специалист отдела по экономике и социально-экономическому развитию  администрации района;

ведущий специалист отдела жилищно-коммунального и газового хозяйства администрации района;

ведущий специалист агроном ОСХиП;
начальник ПО СВЭС филиала ОАО «МРСК-Сибири» - «Алтайэнерго» (по согласованию);

директор филиала Новоалтайские МЭС ОАО СК «Алтайкрайэнерго» (по согласованию);

начальник линейно-технического цеха (Первомайский район) ОАО «Ростелеком» Восточный центр телекоммуникаций  (по согласованию);

председатель Совета по развитию предпринимательства при главе администрации района (по согласованию);
директор ООО «Березовское ЖКХ»  (по согласованию);

директор ООО «Первомайские коммунальные системы»  (по согласованию);

директор ООО УК «Уютный дом»  (по согласованию);

директор ООО «Бобровский лесокомбинат»  (по согласованию);

генеральный директор ОАО Птицефабрика «Молодежная» (по согласованию);
председатель Совета директоров Агропромышленной группы «Алтайские закрома» (по согласованию).
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации

Первомайского района

от «29» декабря 2012  № 2634
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по поддержанию устойчивого функционирования организаций и предприятий Первомайского района  в условиях военного времени

I. Общие положения

1.1. Комиссия по поддержанию устойчивого функционирования организаций и предприятий Первомайского района в условиях военного время (далее – «комиссия») создается в целях организации, планирования и координации выполнения мероприятий по производству продукции в установленной номенклатуре и объемах Первомайского района в военное время.

1.2. Комиссия формируется из ответственных работников администрации района и органов администрации района и других предприятий и учреждений района.

1.3. Комиссия в своей работе руководствуется действующим законодательством Российской Федерации и Алтайского края.

1.4. Комиссия организует свою работу на основе годового плана, утвержденного председателем комиссии. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. Решения комиссии являются обязательными для исполнения ответственными работниками администрации района и органов администрации района, предприятий и учреждений района.

2. Полномочия комиссии

2.1. Разрабатывает рекомендации по поддержанию устойчивого функционирования организаций и предприятий района для администрации района и органов администрации района.
2.2. Организует и обеспечивает методическое руководство объектовых и ведомственных комиссий по поддержанию устойчивого функционирования организаций и предприятий в условиях военного времени.

2.3. В установленном порядке запрашивает у администрации района и органов администрации района материалы, необходимые для изучения и решения вопросов, относящихся к компетенции комиссии.

2.4. Привлекает к участию в рассмотрении отдельных вопросов поддержания устойчивого функционирования организаций и предприятий Первомайского района специалистов других организаций.

2.5. Заслушивает должностных лиц администрации района, органов администрации района  и других организаций по вопросам поддержания устойчивого функционирования организаций и предприятий района. Проводит в установленном порядке совещания.

3. Организация деятельности

          3.1. Состав комиссии по поддержанию устойчивого функционирования организаций и предприятий Первомайского района в условиях военного время (далее – «ПУФ») утверждается постановлением администрации Первомайского района. Председателем комиссии назначается заместитель главы администрации района по экономике, земельно-имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству.

          3.2. Комиссия по ПУФ состоит из отраслевых групп:

группа планирования;

группа по устойчивости функционирования системы энергоснабжения и связи района;
группа по устойчивости функционирования предприятий района;

группа устойчивости функционирования транспорта;

группа подготовки и обеспечения трудовыми ресурсами;

группа по устойчивости функционирования коммунального хозяйства района.

3.3. Членами комиссии по ПУФ назначаются лица, ответственные за направления деятельности, обеспечивающие выполнение задач ПУФ. Комиссия может разбиваться на подгруппы (группы).
Руководителями подгрупп (групп) назначаются должностные лица, ответственные за вышеуказанные направления экономики (производства).

Планирование работы комиссии по ПУФ начинается с составления «Плана мероприятий по повышению устойчивого функционирования экономики» (на 5 или 10 лет) с разбивкой мероприятий по каждому направлению комиссии. На основании данного плана составляется годовой план работы комиссии. Годовой план комиссии по ПУФ состоит из планов подгрупп, объединяющий перечень всех мероприятий.

В.В. Камышников

2 24 36

PAGE